
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Pracovní list pro žáky č. 

Datum: Pracoval(a):  Třída: 

T01 Voda pohledem historie 
Úkoly: 

1) Proč člověk dokázal osídlit celý svět od tropických oblastí až po oblasti polární, proč 

obsadil kontinenty i ostrovy? 

 

 

 

 

 

 
2) Proč Thales předpokládal, že pralátkou přítomnou na počátku světa byla voda? 

 

 

 

 

3) Jaký význam má pro křesťany křest? 

 

 

 

 

4) Jak si praktičtí Římané poradili s nebezpečím ze strany vody? 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

5) Které stroje byly ve středověku poháněny energií vody? 

 

 

 

 

 

6) Který jev prozradil existenci atmosférického tlaku? 

 

 

 

 

 

7) Jaký je princip fungování parního stroje? 

 

 

 

 

 

8) Co je podstatou Arrheniovy disociační teorie? 


